
 1 

        Governo do Estado do Ceará 
        Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

       Universidade Estadual do Ceará – UECE 
        Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                          
 

             
RESOLUÇÃO Nº 3379/2011 - CEPE, de 16 de maio de 2011. 

                                           
 
 

APROVA OS PROJETOS DE 
EXTENSÃO QUE INDICA. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, tendo em vista a aprovação unânime dos membros do Conselho de 
Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE, em sessão realizada no dia 16 de maio de 2011,  

 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Aprovar os Projetos de Extensão, na forma a seguir disposta: 
 
 

 
     

Nº 
Ordem 

Nº do 
Processo 

Título do Projeto 
Professor(a) 

Coordenador(a) 
Vigência 

 
 
 

01. 

 
 
 

10724445-4 

 
FORTALECIMENTO DO NÚCLEO DE 

ESTUDOS E PRÁTICAS PERMACULTURAIS 
DO SEMIÁRIDO ATRAVÉS DE AÇÕES 

AGROECOLÓGICAS EXTENSIONISTAS 
JUNTO AOS AGRICULTORES FAMILIARES DE 

SUSSUÍ – QUIXADÁ – CEARÁ. 
 

 
 

Oriel Herrera 
Bonilla - CCS 

 
 

02/2011 a 
02/2013 

 
 

02. 

 
 

10726836-1 

 
 

ASTRONOMIA VIVA. 
 

 
Lázara Silveira 

Castrillo - FECLI 

 
01/2011 a 
12/2012 

 
 

03. 

 
 

10129757-2 

 
CINE ITINERANTE – LEITURA DE MUNDO 

POR MEIO DO CINEMA. 

 
José Alex Soares 
Santos - FACEDI 

 
07/2010 a 
07/2012 

 

 
 

 
 
 
 



 2 

 
RES Nº 3379 - CEPE 

 
 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
 

Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 16 de maio de 2011. 
 
 
 
 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe 
Reitor  

 
 

 


